金融資產受到本公司之交易對方或他方未履合約之潛在影

響，其影響包括本公司所從事金融商品之信用風險集中程度、組

成要素及合約金額。本公司以資產負債表日公帄價值為正數之合

約為評估對象，預期不致有重大之信用風險產生。

流動性風險

  合併公司之營運資金足以支應，故未有因無法籌措資金以履

行合約義務之流動性風險。

  合併公司投資之債券型基金及上市櫃證券均具活絡市場，故

預期可輕易在市場上以接近公帄價值之價格迅速出售金融資產。

- 21 -

附註揭露事項

重大交易事項相關資訊

編 號 項 目 說 明

1 資金貸與他人。 無

2 為他人背書保證。 無

3 期末持有有價證券。 附表一

4
累積買進或賣出同一有價證券之金額，達一億元或實收資

本額 20%以上。
無

5 取得不動產之金額達一億元或實收資本額 20%以上。 無

6 處分不動產之金額達一億元或實收資本額 20%以上。 無

7 與關係人進、銷貨金額達一億元或實收資本額 20%以上。 無

8 應收關係人款項達一億元或實收資本額 20%以上。 無

9 從事衍生性商品交易。 無

轉投資公司相關資訊

編 號 項 目 說 明

1 被投資公司名稱、所在地區〃〃〃等相關資訊。 無

2 資金貸與他人。 無

3 為他人背書保證。 無

4 期末持有有價證券。 無

5
累積買進或賣出同一有價證券之金額，達一億元或實收資

本額 20%以上。
無

6 取得不動產之金額達一億元或實收資本額 20%以上。 無

7 處分不動產之金額達一億元或實收資本額 20%以上。 無

8 與關係人進、銷貨達一億元或實收資本額 20%以上。 無

9 應收關係人款項達一億元或實收資本額 20%以上。 無

10 從事衍生性商品交易。 無

大陸投資資訊：無。

母子公司間業務關係及重要交易往來情形：附表二。

子公司持有母公司股份者，其明細如下：

子 公 司 名 稱  持 有 股 數  持 有 金 額  持股比例  持 有 原 因

達將建設股份有限公司  6  $ -  -  交易目的金融資產

大將紡織開發股份有限公司  98,494  759  0.24%  備供出售金融資產

大聚投資股份有限公司  369  3  -  交易目的金融資產

- 22 -

附表一  期末持有有價證券情形

單位：新台幣仟元／仟股

持 有 之 公 司 有 價 證 券 種 類 及 名 稱 與 有 價 證 券 發 行 人 之 關 係 帳 列 科 目
期 末

備 註
股 數 帳 面 金 額 持 股 比 例 ％ 市 價

大將開發股份有限公

司及合併子公司

愛 之 味 - 備供出售金融資產 200   $ 1,602 -   $ 1,602

太  設 - 〃 52 115 - 115

 國 票 金 - 〃 0.7 6 - 6

 遠東銀行 - 〃 1,949 11,244 - 11,244

 國賓大地 - 〃 6 103 - 103

 寶來證券 - 〃 544 6,417 - 6,417

 聯  電 - 〃 0.5 6 - 6

 乾隆科技（H.K.） - 〃 100 163 - 163

 富邦吉祥基金 - 〃 1,038 15,557 - 15,557

 保德信債券基金 - 〃 233 3,516 - 3,516

 群益安穩 - 〃 227 3,502 - 3,502

   合  計   42,231

 愛 之 味 - 交易目的金融資產 167   1,335 -   1,335

 三 商 行 - 〃 89 867 - 867

 中  鋼 - 〃 38 833 - 833

 高  林 - 〃 361 2,677 - 2,677

 建弘全家福基金 - 〃 64 10,826  10,826

   合  計   16,538

 成本法

   亞太電信股份有限公

司

- 以成本衡量之金融資

產－非流動

5,000   - 0.14   -

   惟達電股份有限公司 - 〃 1 - 0.11 -

   京華城股份有限公司 - 〃 12,000 48,000 0.98 -

   富邦證券金融股份有

限公司

- 〃 789 12,855 0.2 -

   60,855

- 23 -

附表二  母子公司間業務關係及重要交易往來情形

單位：仟元

編 號

（註一）
交 易 人 名 稱 交 易 往 來 對 象 與交易人之關係（註二）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額 交 易 條 件

佔合併總營收或總資

產 之 比 率

（ 註 三 ）

 九十八年第一季

0 大將開發股份有限公司 達將營造股份有限公司 1 其他應收款   $ 13,466 - 2%

1 大將紡織開發股份有限

公司

大聚投資股份有限公司 3 其他應收款   7,500 - 1%

2 大聚投資股份有限公司 大將紡織開發股份有限公司 3 短期借款   7,500 - 1%

3 達將營造股份有限公司 大將開發股份有限公司 2 其他應付款   13,466 - 2%

 九十七年第一季

0 大將開發股份有限公司 大將紡織開發股份有限公司 1 應付費用   101 - 0.01%

  達將營造股份有限公司  應付帳款   4,597 依承攬契約 0.50%

1 大將紡織開發股份有限

公司

大將開發股份有限公司 2 其他應收款   101 依正常收款條件 0.01%

  大聚投資股份有限公司 3 其他應收款   9,000 - 0.97%

2 大聚投資股份有限公司 大將紡織開發股份有限公司 3 短期借款   9,000 - 0.97%

3 達將營造股份有限公司 大將開發股份有限公司 2 應收帳款   4,597 依正常交易條件 0.50%

註一：母公司及子公司相互間之業務往來資訊應分別於編號欄註明，編號之填寫方法如下：

母 公司填 0。

子 公司依公司別由阿拉伯數字 1 開始依序編號。

註二：與交易人之關係有以下三種，標示種類即可：

母 公司對子公司。

子 公司對母公司。

子 公司對子公司。

註三：交易往來金額佔合併總營收或總資產比率之計算，若屬資產負債科目者，以期末餘額佔合併總資產之方式計算；若屬損益科目者，以期末累積金

額佔合併總營收之方式計算。